
Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

1 

anc O cí úřa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informátor 
 OBCE PUSTĚJOV           4/2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

2 

Výpis z veřejného zasedání zastupitelstva (č. 9/2024)  

Dne 9. 9. 2024 se konalo 9. zasedání Zastupitelstva obce Pustějov, na kterém bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno: 
 

• Rozpočtové opatření č. 4/2024. 

• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
128028760. 

• Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. NJ/121/d/2024/Ko mezi 
Moravskoslezským krajem a obcí Pustějov. 

• Smlouva č. 8120097332 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie mezi ČEZ Distribuce a.s. a obcí Pustějov. 

• Dotace Tělocvičné jednotě Sokol Pustějov na činnost a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu obce Pustějov. 

• Dotace FK Pustějov a TJ Pustějov na činnost a dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu obce Pustějov. 

• Dotace Tělocvičné jednotě Sokol Pustějov na dofinancování výměny oken v sokolovně a 
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Pustějov. 

• Zápis do kroniky obce Pustějov za rok 2023 zpracovaný Mgr. Vilmou Klevarovou. 

• Záměr odprodeje obecního pozemku p.č. 1980/17 v k.ú. Pustějov. 
 

Bere na vědomí: 

• Závěrečný účet DSO Regionu Poodří za rok 2023. 

• Zápis z jednání kontrolního výboru DSO Regionu Poodří ze dne 19.6.2024. 

 

Oznámení o době a místě konání voleb do Zastupitelstev krajů 
 

Starosta obce Pustějov dle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

oznamuje, 

1. Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční  

 dne 20. září 2024  od 14.00 do 22.00 hodin 

dne 21. září 2024  od 8.00 do 14.00 hodin  

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 Pustějov je volební místnost sál Obecního 

úřadu Pustějov, v budově č. 54. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 

republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky. 

Voliči, který neprokáže svou totožnost nebo který se neodebere do prostoru určeného pro 

úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní. 

4. Každému voliči budou dodány hlasovací lístky nejpozději do 17.9.2024. Ve dnech voleb může 

volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen řídit 

se pokyny předsedy okrskové volební komise. 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

3 

6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech 

voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 

v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.  

V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební 

schránkou.  

Telefonické spojení do volební místnosti v okrsku č. 1 Pustějov     tel.: 734620164 

Ing. Tomáš Maiwaelder, starosta obce 
 

Nezapomínáme na naše významné rodáky 

V půli srpna byla na domě paní Zdenky Grosmanové, 
č.p. 59, instalována pamětní deska významnému 
pustějovskému rodákovi, staviteli a architektovi Františku 
Grossmannovi. Letos na jaře byla veřejnosti slavnostně 
zpřístuněna rekonstruovaná Grossmannova vila v centru 
Ostravy u příležitosti sta let od jejího postavení. 

 

RUBRIKA KULTURNÍHO VÝBORU 

Obřady stříbrných svateb, vítání občánků a jubilantů 

   Manželé, kteří letos slaví pětadvacáté výročí svatby a mají zájem zúčastnit se slavnostního 
obřadu stříbrných svateb, žádáme, aby se osobně přihlásili v knihovně (info: 774 932 010).  
Obřad se uskuteční v sobotu 19. října v 16:00 hodin v sále OÚ.  
 

  Žádáme rodiče letos narozených dětí, případně narozených v posledním čtvrtletí roku 2023, kteří 
mají zájem zúčastnit se slavnostního obřadu vítání občánků, aby se osobně přihlásili v knihovně 
(info: 774 932 010). Obřad se uskuteční v neděli 20. října v 10:00 hodin v sále OÚ. 
 

Setkání jubilantů se uskuteční v neděli 20. října v 15:00 hodin v sále OÚ.   

Připravujeme pro vás: 

10. 11. 2024 Divadelní komedii BEZKONTAKTNÍ ŽENY aneb AGROSTORY –          
Divadlo Odřivous Bílovec 

1. 12. 2024 Rozsvěcení vánočního stromu 

13. 12. 2024 Adventní koncert v kostele 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

4 

RUBRIKA ZŠ a MŠ PUSTĚJOV  

Škola plná úsměvů 

Vážení rodiče, milí žáci a přátelé naší školy, 

s velkou radostí a úctou vás všechny zdravím jako nová ředitelka Základní školy a mateřské školy 
v Pustějově. Od 1. srpna 2024 jsem měla tu čest převzít vedení této školy a těším se na spolupráci s 
vámi všemi. 

Mým cílem je vytvořit prostředí, kde se každý žák bude cítit bezpečně a motivovaně k učení. Chci, 
aby naše škola byla místem, kde se děti nejen vzdělávají, ale také rozvíjejí své osobní dovednosti, 
učí se spolupracovat a respektovat jeden druhého. 

Věřím, že společným úsilím a otevřenou komunikací dosáhneme skvělých výsledků. Těším se na 
setkání s vámi a na to, že společně vytvoříme školu, na kterou budeme všichni právem hrdi. 

-Renata Mikolašová, ředitelka školy- 

Novinky v novém školním roce 

Zaměříme se na rozvoj digitálních kompetencí napříč všemi učebními předměty, anglický jazyk 
vyučujeme od 1. ročníku, plaveckou výuku jsme zařídili i pro předškoláky. Našim žákům nabízíme 
zájmové kroužky, které rozvíjejí jejich nadání.  

Těšit se s námi můžete na podzimní Halloween, Vánoční pohlazení a květnový Den rodin. 

Přejeme všem úspěšný školní rok plný nových objevů, poznání a nezapomenutelných zážitků! 

 

Začal nový školní rok 

Do školních lavic usedlo v naší pustějovské škole 9 nových prvňáčků. Čekala na ně celá řada změn, 
překvapení a také očekávání, zda se jejich tužby a přání o škole naplní. 

Slavnostní zahájení pro všechny žáky začalo v 8:00 hodin za zvuku tónů písně Z. Svěráka a J. 
Uhlíře „Svět je malá škola“. Nová paní ředitelka PhDr. Renata Mikolašová se v úvodním projevu 
představila všem přítomným a následně se už vše odehrávalo kolem těch nejmenších.  



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

5 

Na památku všichni žáci obdrželi klíčenku s názvem školy a od vedení obce sladkou odměnu. Milé 
přivítání bylo i od pana starosty Ing.Tomáše Maiwaeldera, který krátký proslov završil předáním 
kytičky p. ředitelce s přáním všeho dobrého v její nové funkci. Všem dětem rovněž popřál úspěšný 
školní rok. 

 

Následná část programu už probíhala v 1. třídě. Veršovanou pohádkou o naší škole a 
zaměstnancích přednesly zkušené recitátorky z 3. ročníku a tím byl zahájen program jen pro 
prvňáčky a jejich rodiče. Nechybělo tradiční pasování, rozdávání medailí, knížky s věnováním, 
sladkosti a samozřejmě nové učebnice. Chtěli jsme navodit skvělou atmosféru a ukázat malým 
školákům, že chodit do školy nejsou jen povinnosti, poznávání něčeho nového, ale také zábava, 
kamarádi a pohodička. Nádherně bylo vidět, jak děti vnímaly slavnostní atmosféru prvního dne. 

Za všechny pedagogické pracovníky i ostatní zaměstnance školy přeji žákům, aby jim nadšení a 
elán dlouho vydržel a do školy plné „úsměvů“ chodily rády. 

Ladislava Kremzerová, učitelka ZŠ-  

 

Zážitkové focení 
 

Druhý školní den jsme žákům 1. ročníku 
objednali zážitkové focení s fotografkou paní 
Dominikou Mlýnkovou. Jakmile druháci 
uviděli její přípravu, okamžitě chtěli také 
památeční fotku na školní léta. 

Přátelským a pozitivním přístupem vtáhla 
dětí do své práce. Všichni si mohli vyzkoušet 
pod profesionálním dohledem zmáčknutí 
spouště fotoaparátu. 

Krásnou fotografii s portrétem a úsměvem 
na tváři si zanedlouho 12 žáků odnese domů.
                                                           

 

Není to jen o módě 

Voňavé přírodní náramky jsou neobyčejným módním doplňkem. Tak jsme si 

s dětmi udělali krátký výlet a využili k jejich výrobě výsadbu lučního kvítí u 

zastávky autobusu v centru obce. Žáci 1. a 2. ročníku zdobili nadšeně svá 

zápěstí nejen barevným kvítím, 

ale i drobnými kamínky, větvičkami, 

listím a někteří i nalezenými peříčky 

v trávě. Zjistila jsem, že dětská fantazie je opravdu 

plná kreativních nápadů. 

Nošení přírodní ozdoby obohacuje naši mysl nejen 

esteticky, ale může ovlivnit tělesné i duševní zdraví 

jedince. Náramek je nástrojem pro harmonizaci těla, 

pohody a vnímání přírody kolem nás. 

 -Ladislava Kremzerová, učitelka ZŠ 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

6 

Jakub Richtár a Viktorie Kaszubová představují 

TANEČNÍ KROUŽEK v PUSTĚJOVĚ - pro děti od 6 let 

od pátku 4. října / 16:30 / tělocvična – ZŠ Pustějov 
cena za pololetí – 1000 Kč 

www.tanecbílovec.cz      tel. 777 960 294 

 

RUBRIKA FK PUSTĚJOV 

Výsledky utkání mužů: 

Mankovice - Pustějov (pohár) 2:12 
Starý Jičín - Pustějov (pohár) 10:4 
Studénka – Pustějov   1:2 
Pustějov – Hl. Životice  3:2 
Kateřinice – Pustějov    0:2 
Pustějov – Suchdol n. Odrou 2:1 
 

Výsledky utkání ml. žáků: 
Spálov – Pustějov  5:0 
Pustějov – Libhošť  1:8 
 
 
 
 
 
 

 

-Martin Jedlička za FK Pustějov- 

Muži
Datum Čas Zápas

SO 21.09. 15:30 Pustějov - Děrné

NE 29.09. 15:30 Lichnov - Pustějov

NE 06.10. 10:15 Žilina - Pustějov 

SO 12.10. 15:00 Pustějov - Mořkov

SO 19.10. 14:30 V.Albrechtice - Pustějov 

SO 26.10. 14:30 Pustějov - Spálov

NE 03.11. 14:00 Olbramice - Pustějov

SO 09.11. 14:00 Pustějov - Kunín

Mladší žáci
Datum Čas Zápas

PÁ 20.09. 17:00 Pustějov - Mankovice

SO 28.09. 12:45 Bravantice - Pustějov 

SO 05.10. 9:30 Mošnov/Skot. - Pustějov 

PÁ 11.10. 16:30 Pustějov - Bernartice

SO 19.10. 12:15 Děrné - Pustějov 

PÁ 25.10. 16:30 Pustějov - Jakubčovice

ST 30.10. 16:30 Kunín - Pustějov 

http://www.tanecbílovec.cz/


Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

7 

RUBRIKA TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL PUSTĚJOV 

V příštím týdnu, od 19. 9. 2024, vždy ve čtvrtek, zahajujeme cvičení v sokolovně. 

16:00 cvičení rodičů s dětmi  cvičitelka Mgr. Kateřina Šustková 

17:30 florbal     trenéři Jan Šeděnka a Pavel Šelong 

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 

 

Pravidelné cvičení je základ pro tělesnou i duševní pohodu každého člověka. Obzvláště u dětí, které 
v dnešní digitální době trpí nedostatkem pohybu. Proto zveme všechny děti, přijďte si do sokolovny 
zacvičit, zaskotačit a zajisté i rodičům pravidelné cvičení bude ku prospěchu.          

                                                                                             -Jan Horák, starosta T. J. Sokol- 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

Své významné životní jubileum letos již oslavili a oslaví: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Do dalších let Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody. 
 

Rozloučili jsme se:  Oldřich Haluska  

       Josef Mitáš 
       Čest jejich památce! 

září 

 

 

říjen 

 

 

Ludmila Jařinová 

Jana Martínková 

Drahoslava Fabiánová 

Ivan Grosman 

Jaroslava Krobothová 

Ludmila Macháčková 

Alenka Mašková 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

8 

Pustějovjaci na B7 

Tento extrémně náročný závod láká každoročně stovky, letos bezmála tři tisíce nadšenců, ale ne 
každý má to štěstí obstát a doběhnout do cíle. Letošní ročník byl ve znamení nových rekordů: 
MAREK CAUSIDIS (1991) celkový vítěz 15. ročníku IMOS B7 a stanovuje nový rekord trati! 101 km 
přes celé Beskydy zvládl za 10:37:33!!! 
BARBORA JÍŠOVÁ (1992) vítězka žen s časem 13:14:15 (nový traťový rekord). 
  

Pustějovští borci v cíli: 

 Neskutečná dvojka, náš Marek Novotný a Kamil Bezděk, první ve své kategorii 41-50 let s časem 
14:25:54, celkově 3., si opět, jako každý rok, obhájili své místo na bedně. Hoši děkujeme! 

Další úžasný výkon předvedl Roman Stix, který doběhl 12. jako jednotlivec ve své kategorii 31-40 let 
s časem 14:42:29, celkově 28.  

Půlhodinky za Romanem, také jednotlivec, doběhl jako 17. Tomáš Martínek, ve své kategorii 31-40 
let s časem 15:11:01, celkově 42. 

Pro svého syna Vaška běžel jako jednotlivec Pavel Bajgar, ve své kategorii 31-40 let s časem 
26:56:37 se umístil na 521. místě, celkově 1778. 

Neuvěřitelně pyšní jsme také na naši závodnici Moniku Martoníkovou, která jako jednotlivec 
doběhla do cíle 117. ve své kategorii 31-40 let s časem 28:44:45. 

Blahopřejeme vám všem, jste neskuteční 
bojovníci a každý z vás je vítězem, protože to 
odhodlání postavit se na start a mít před sebou 
stovku v tak náročném terénu, chce opravdovou 
odvahu a víru sám v sebe.  
Přejeme Vám hlavně zdraví a touhy po dalších 
běžeckých dobrodružstvích a splněných metách. 

 s obrovskou úctou Magdalena Zindlerová 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

9 

 

RUBRIKA NÁRODNÍ HÁZENÉ PUSTĚJOV 

Novou sezónu 2024/2025 odstartovala naše mládež společným soustředěním, které se konalo 
v areálu sportovní haly v Pustějově. Děti mají za sebou čtyři dny plné her, tréninků a společných 
zážitků. Poděkování patří všem, kteří se na této skvělé akci podíleli. 

Sezónu zahájily naše družstva první zářijový den, kdy se naše starší žačky představily v domácím 
utkání, ve kterém po velmi vyrovnaném průběhu těsně prohrály 21:22 (12:14). Ve stejný den se 
představily i naše dospělé složky v utkáních ve Staré Vsi. Ženy těsně prohrály 19:16 (11:9) a muži 
zvítězili v poměru 14:20 (6:10). Druhý zářijový víkend se nehrálo z důvodu konání mezizemského 
utkání Morava – Čechy, které se letos konalo ve Studénce. Náš klub reprezentovali Gabka 
Šelongová, Pavla Šelongová, Aleš Falhar, Ondřej Mojžíš, Rostislav Bajtek a Tomáš Maiwaelder. 
Všem děkujeme za vzornou reprezentaci klubu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

10 

O nadcházejícím víkendu čeká naše starší žačky sobotní výjezd do Svinova. Muže čeká domácí 
dvojkolo, ve kterém nastoupí proti družstvům Podhorního Újezdu a Jihlavě. Ženy po nedělním utkání 
mužů porovnají své síly od 13:00 hodin proti družstvu z Chropyně. Přijďte podpořit naše hráče a 
hráčky v cestě za body do ligových tabulek.  

HÁZENÁ PUSTĚJOV 

STARŠÍ ŽAČKY PODZIM 2024 

Ne 1.9. 14:30 Pustějov - Studénka 

So 14.9. 11:45 Svinov A - Pustějov 

Ne 22.9. 13:30 Pustějov - Svinov B 

Ne 29.9. 14:30 Pustějov - Rokytnice 

Ne 6.10. 12:00 Kokory - Pustějov 

Ne 13.10. 13:00 Pustějov - Stará Ves 

So 19.10. 10:00 Chropyně - Pustějov 

HÁZENÁ PUSTĚJOV 

ŽENY PODZIM 2024 

Ne 1.9. 9:30 Stará Ves - Pustějov 

Ne 15.9. 13:00 Pustějov - Chropyně 

Ne 22.9. 15:00 Pustějov - Svinov 

So 28.9. 16:00 Pustějov - Stará Ves 

Ne 29.9. 12:00 Kokory - Pustějov 

Ne 13.10. 15:00 Pustějov - Kokory 

Ne 20.10. 9:00 Svinov - Pustějov 

So 26.10. 11:30 Chropyně - Pustějov 

HÁZENÁ PUSTĚJOV 

PŘÍPRAVKA PODZIM 2024 

So 21.9. 11:00 Turnaj Svinov 

So 12.10. 13:00 Turnaj Studénka 

Listopad 9:00 Turnaj Pustějov 

 

HÁZENÁ PUSTĚJOV 
MUŽI PODZIM 2024 

Ne 1.9. 11:00 Stará Ves - Pustějov 

So 14.9. 16:00 Pustějov - 
Podhorní 

Újezd 

Ne 15.9. 11:00 Pustějov - Jihlava 

Ne 22.9. 10:30 
Draken 

Brno 
- Pustějov 

Ne 29.9. 16:00 Pustějov - Chropyně 

Ne 6.10. 10:30 Studénka - Pustějov 

Ne 13.10. 8:30 TJ Pustějov - MS Brno 

So 19.10. 15:30 Ostopovice - Pustějov 

Ne 20.10. 10:30 Humpolec - Pustějov 

-Jiří Pisch za NH- 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

11 

RUBRIKA POZVÁNKY 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

12 

 

 

Čikung - cvičení začíná v pondělí 14. října 2024 v 17:00, na Obecním úřadě v Pustějově. 

Cena permanentky na 10 lekcí = 600,-Kč. 

S sebou karimatku, ponožky místo obuvi. 

Přihlášky: Hermanová, tel. 603 942 917 (také knihovna, tel. 774 932 010) 

 

Cvičení se Šárkou Dluhošovou začne pravidelně každé úterý od 17. září v sále OÚ. 

17:00 – Pillátes aby záda nebolela 

18:15 – Pillátes BODY WORK 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

13 

RUBRIKA INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informátor obce Pustějov č. 4/ září ’24 

14 

 

 

 

 

 
 
V případě, že chcete dostávat Informátor, popř. další informace z OÚ v elektronické podobě, pošlete svou  
e-mailovou adresu na adresu knihovna@pustejov.cz  
Jednotlivé příspěvky, publikované v Informátoru, neprocházejí redakční úpravou a korekturou.  
Autoři článků jsou odpovědni za jejich obsah a jazykovou správnost.  
Vydává Obecní úřad Pustějov, IČO: 00600822 dne 12.9.2024. N e p r o d e j n é. Náklad 400 výtisků.       
Periodicita 6x ročně. Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10477. 

 Své náměty a připomínky adresujte na knihovnu Pustějov nebo pište na e-mail: knihovna@pustejov.cz 

mailto:knihovna@pustejov.cz
mailto:knihovna@pustejov.cz

